
第6回
佐賀県糖尿病性腎症重症化予防セミナー
第6回
佐賀県糖尿病性腎症重症化予防セミナー

謹啓 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

また平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

この度、下記の要領にて講演会を予定しております。

ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加賜ります様よろしくお願い申しあげます。 謹白

宮園 素明 先生
佐賀大学医学部 腎臓内科 診療教授

座長：

慢性腎臓病に合併した高尿酸血症に対する
プラクティカルアプローチ

古波蔵 健太郎 先生
琉球大学病院 血液浄化療法部 教授・部長

2022年3月4日（金）

本セミナーは以下のどちらでも参加可能です
① 会場参加（マリターレ創世） ② WEB参加（ZOOM配信）
※会場席数には限りがあります。ご希望に添えないこともありますので、
参加ご希望の方は必ず裏面フォームより登録・エントリー下さい
また感染症流行状況によってはオンライン参加のみとなることがございます

日時日時

参加
方法
参加
方法

19:00〜20:30

糖尿病性腎症？糖尿病に合併する腎障害？の診療は
どのように行うか？

講演講演

ⅠⅠ

演者：

講演講演

ⅡⅡ

守屋 達美 先生
北里大学 健康管理センター長・教授

座長：安西 慶三 先生
佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科 教授

演者：

共催：佐賀糖尿病療養指導士会、帝人ヘルスケア株式会社 後援：佐賀県医師会

会場会場 ホテルマリターレ創世 3F「ジョイア」

19:00～19:45

19:45～20:30

佐賀糖尿病療養指導士認定講座１単位
佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座
日医生涯教育制度認定講座 各0.5単位
CC：10（チーム医療）、76（糖尿病）、82（生活習慣）



１ 当日の入室方法（オンライン参加の場合）

① 受付URL入力後に案内される視聴リンクからZoomに入室してください。

※パスワードの入力を求められましたら受付URLに記載されたパスコードをご入力ください。

２ Zoom Meetingの操作方法

①表示の切り替え方法

画面右上にある「スピーカービュー」
「ギャラリー
ビュー」の切り替えで表示モードを変更で
きます。
「ギャラリービュー」で表示の場合参加者
すべてが画面に表示されます。
「スピーカービュー」で表示の場合、現在
発言している人の画面が大きく表示されま
す。

①

②
③

②マイクON OFF

ミュート状態 発言状態

発言が終わりましたら
マイクOFF(ミュート)
の
状態にしておいてくだ
さい。

画面左下にあるマイクアイコンボタンを押してミュート状態を解除して
ください。

カメラON状態カメラOFF状態

③カメラON OFF

参加登録方法
以下リンク（もしくはQRコード）にアクセス頂き、必要項目を入力下さい。
会場参加・オンライン参加、いずれの場合も事前登録必須とさせて頂きま
す。また定員を超えての会場参加申込みがあった場合、オンライン参加に
変更頂くことがございますことを予めご了承ください。

受付URL：
https://forms.office.com/r/9hcWXM41YD
受付期間：
3月3日（木）正午まで

【お問い合わせ窓口】

帝人ヘルスケア株式会社 佐賀営業所 長縄和宏

〒840-0027 佐賀県佐賀市本庄町本庄1122番6号

連絡先 0952-29-9700

https://forms.office.com/r/9hcWXM41YD

